
   

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖS KOMISIJA 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL PILIETINIO PASIPRIEŠINIMO STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO IR 

ATSPARUMO DEZINFORMACIJAI DIDINIMO 

 

2024 m. balandžio 11 d. Nr. 5 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – Komisija),  

išklausiusi Komisijos pirmininko pavaduotojos Jūratės Caspersen, Komisijos nario 

pavaduotojo Kęstučio Vilkausko kalbas, Seimo nario Vytauto Kernagio, krašto apsaugos 

viceministro Žilvino Tomkaus, Lietuvos šaulių sąjungos vado pavaduotojo pulkininko leitenanto 

Gedimino Latvio, Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos narės Irmos Petraitytės-Lukšienės, 

Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narės Dovilės Šakalienės, 

Valstybės saugumo departamento atstovo Ainiaus Razmos pranešimus; 

atkreipdama dėmesį į grėsmių Lietuvos nacionaliniam saugumui vertinimą ir šiandieninę 

geopolitinę situaciją Rusijos karo prieš Ukrainą akivaizdoje;  

pabrėždama Lietuvoje ir už jos ribų gyvenančių tautiečių susitelkimo, atsparumo ir 

efektyvaus pilietinio pasipriešinimo svarbą; 

pastebėdama padidėjusios skleidžiamos dezinformacijos apie Lietuvą ir lietuvių 

bendruomenes užsienyje srautus, jos daromą žalą bei keliamas grėsmes tautiečių atsparumui ir 

vienybei; 

pritardama Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam 

pasipriešinimui strategija“, priimtos Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. gegužės 17 d. nutarimu 

Nr. XIV-1102 „Dėl Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam 

pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“, nuostatai, kad piliečiai turi būti rengiami pilietiniam 

pasipriešinimui ir taikos metu, 

ragina Lietuvos Respublikos Vyriausybę ir Lietuvos Respublikos Seimą:  

1) tęsti glaudų bendradarbiavimą su Lietuvos diaspora rengiantis pilietiniam pasipriešinimui, 

taip prisidedant prie Lietuvos gynybos ir saugumo stiprinimo praktiniais veiksmais rengiant ir 

įgyvendinant tarpusavyje suderintas strategijas ir veiksmų planus; 

2) informuoti Lietuvos diasporos organizacijas, kaip priešintis hibridinėms atakoms ir kovoti 

su dezinformacija, didinant diasporos atsparumą, suteikiant jai pilietinio pasipriešinimo žinių ir 



praktinių įgūdžių, taip pat informuoti, kaip diaspora galėtų prisidėti kovojant su dezinformacija 

praktiniais veiksmais, pasitelkiant Pasaulio lietuvių bendruomenę, kaip pagrindinį informacijos ir 

komunikacijos šaltinį. 

 

 

 

Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 

 


